17.  
 Vir primam primus Virginitatem  
 Tunc primum Virgo vitam  
 Sui cultus imaginem  
 Conspexit, & quod mirum  
 Vix orti, sapientiâ  
 Omnimodâ pollebant,  
 Prudentiâ, scientiâ,  
 Res cunctas cognoscebant.

18.  
 Ex una carne jusserat  
*Nos duos UNUM esse,*  
 Uxori me præfecerat,  
 Illam, Deus subesse:  
 Adam me, Patrem gentium  
 Vocavit, ego Evam  
 Illam, matrem viventium  
 Naturâ æternam.

19.

& hortum principio  
Creavit voluptatis,  
Qui nobis foret mansio  
Ad gaudia creatis,  
Et arbor multa fructibus  
Pregnantibus pendebat.  
Et in os prona gustibus  
Se spontè offerebat.

20.

Creavit & scientiæ  
Et malique fructum,  
Vincum obedientiæ  
In nostra fata structum.  
Stabant circum frondei  
Maturæ frugis partus,  
Et omni que cibis aurei  
Ab ungue nullo carptus.

21.

Et Cælo nondum pluerat  
Ut herba germinaret,  
Et flavius eruperat  
Ut hortum irrigaret,  
Et in lectus quadrifariam  
Per Orbem circumductus,  
Et in manu secum fert variam  
Et dices auro fluctus.

22.

Et felix viridario  
Etiam beatus Hospes,  
Et tu me pascens vario  
Et æternum vitâ sospes,

Ni serpens animantibus  
Cunctis magis dolosus  
Securè convivantibus  
Sortem esset exosus.

23.

Quæcumque gravant opibus  
Volema poma frondes,  
Nostris indulsit gustibus  
Numen at ut infantes  
**BONI MALIQUE ARBORIS**  
Non gustaremus fructus,  
Sin: Seros rei funeris  
Depangeremus luctus.

24.

His arboris nos frondibus  
Mandavit abstinere,  
Et procul ab his fructibus  
Innocuos manere,  
Cum manus fructum carpsere  
rit  
In suum audax Deum,  
Mox culpæ vindex aderit  
Mors, quæ castiget reum.

25.

Lex ista sit hospitibus,  
Hoc primum sit mandatum,  
His gula sit limitibus  
Sit septum & palatum,  
Hoc totum sit pomarium  
In vestrum dives esum,  
Et frugum seminarium  
Sit gustui concessum.

H 2

26. Sic

26.  
Sic Deus: nos bellaria  
Hortorum contemplati  
Et frugum dulciaria,  
Felicis partus prati;  
Primùm quidem horruimus  
Negatae frondis fructum,  
Metùque, gulæ fugimus  
Lenocinantis ductum.

27.  
Ah utinam mens ferrea  
Immota constitisset!  
Nectam mollis & cerea  
In lævam deflexisset,  
Si procul à SCIENTIÆ  
BONI, MALI QUE MALO  
Fuissem, conscientia  
Iam non torquerer MALO.

28.  
Hic omne delectabile  
Pulcrumque visu lignum,  
Et ad vefcendum nobile  
produxit, Deo dignum,  
Sed & mortis remedium  
Huc arborem plantavit,  
In Paradisi medium  
LIGNUM VITÆ, vocavit,

29.  
Silvæ patebat liberae  
Amœna voluptati,  
Hinc fructus quo quisvis carpere  
Licebat libertati,

Ridebant viridaria  
Et invitabant gustum  
Botri, extra cellaria  
Dulce sudabant miffus

30.  
Longo pendebant ordine  
Fronfosi, poma, fructus  
Quos carpi abs discrimine  
Nullus vetabat metus;  
Sed UNA cunctis altior  
Ramis ARBOR pollebat  
Quæ gustu suo duleior  
VITÆ fructus ferebat.

31.  
Vitam creabant aurea  
Poma æternaturam  
Succo suo nectarea  
Lactantia Naturam,  
Quam nulla mortis fpecula  
Nec Fati lex falcaret,  
Sed per annorum sæcula  
In ævum perduraret.

32.  
Quidquid pulcrum lumbibus  
Jucundum, suave, blandum  
Amœnum quidquid auribus  
Aut naribus optandum,  
Quod gustu delectabile  
Quidquid & suavitate  
Quod tactu fit amabile  
Fert HORTUS VOLUPTATIS.

33.

Meloum animantia  
Herum reuerabantur,  
Ad nutus observantia  
Me coram sternébantur,  
Ad mea se vestigia  
Acclinavére feræ,  
Panis figebant basia  
Leones & Pantheræ.

34.

Ad vocem, turba plumea,  
Volucres adfluere,  
Cum volui, gens squammea  
Pisces adnatavére,  
Et se mulcendum manibus  
Fennis grex concessit,  
Mecumque totus, pedibus  
A meis non recessit.

35.

Quidquid pennæ remigio  
Per aërem volabat  
Quidquid pinnæ subsidio  
Fluminibus natabat;  
Terrarum animantia  
Nostris iussis parebant.  
Pudentia, repentia  
Ad nutus accurrebant.

36.

Omnia cuncta viventia  
Parebant, ut Reçtori,  
In obedientia  
Sic mea Creatori!

Infelix nec oblivio  
Me legis fatuâsset,  
Et mea me conditio  
Felicem conservâsset.

37.

Cum volucrum cohortibus  
Aërea choraula  
Quadrupedumque gregibus  
Tota ferarum aula,  
Inter herbas & gramina  
Suaves terræ virores,  
Et picturata germina,  
Naturæ mira, flores;

38.

Squamosus terga, coluber  
Ceraistes singulus  
Ad Evam reptit volucer  
Colore radiosus,  
Caput & collum iridis  
Splendores æmulatus,  
Ventrem, caudamque viridis,  
Totus in fraudes natus.

39.

Scutata terga luteus  
Thorax circum armabat,  
Mixtus flavo cæruleus  
Colores diluebat, † varia-  
Caput cristatum aurea (bat.  
(Ni fallimur) corona,  
Sepivit, & argentea  
Suprema dorsi zona.

H 4

40. Per

40.

Per terram reptans lumina  
Circum nos fraudulenta  
Gyrabat, & volumina  
Caudæ in blandimenta,  
Linguaque stridens trifidâ  
Vocistorfit in verba,  
Et sibilavit perfida  
Consilia sub herba.

41.

Cur, inquit, fructu nobilis  
Saginæ abstinetis?  
Huic toto non est similis  
In horto, quem videtis:  
Est dulcis iustar nectaris  
Plenus Divinitatis,  
Nil hujus succus arboris  
Habet mortalitatis.

42.

Est plenus sacro Numine  
Fœtus Scientiarum,  
Deum creans ex homine  
Promus deliciarum,  
Hic tenebras ab oculis  
Diluffas serenabit,  
Et duraturis sæculis  
Ætatem æternabit.